1

2

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 города Буйнакска»

Приказ № 4-О
17.01.2021
О создании и организации деятельности нештатных
аварийно-спасательных формирований

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и приказа МЧС России от 23 декабря 2005 года № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований»

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1.Утвердить расчет создания объектовых нештатных аварийно- спасательных формирований согласно приложению № 1.
2. Создать в лицее следующие аварийно-спасательные формирования гражданской обороны:
спасательная группа;
противопожарное звено;
звено по обслуживанию защитных сооружений;
звено охраны общественного порядка;
пост радиационного и химического наблюдения;
санитарный пост.
Звено связи и оповещения
3. Подготовку личного состава формирований организовать и проводить в соответствии с расписанием обучения с постоянным составом нештатных аварийно-спасательных формирований
из расчета 20 часов в год, из них 14 часов базовая подготовка и 6 часов специальная подготовка.
4. Подготовку работников организации, не входящих в состав НАСФ из расчета 14 часов.
5. Начальнику штаба ГОЧС - составить и утвердить расписания занятий по ГО и ЧС.
6. Определить начало занятий с 23.01.2021 г.
7. Утвердить:
- рекомендуемую тематику обучения личного состава НАСФ (Приложение 2);
[image: ]- рекомендуемую тематику для проведения занятий с сотрудниками не вошедшими в состав нештатных АСФ (Приложение 3);

Заместитель директора по безопасности                                      М.З. Абакаров

Темы  обучения личного состава нештатных АСФ
1.Нормативно-правовое регулирование по подготовке к защите и по защите населения от ЧС и пожаров.
16.02. Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

2.Опасности, возникающие при ведении военных действий, при ЧС и пожарах.
Основные мероприятия по подготовке к защите и по защите насения от них.
Действия работников организаций при угрозе и возникновении ЧС природного характера
13.04. Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

3. Действия работников организаций в ЧС техногенного характера, а также при угрозе и совершении террористических акции.
25.05. Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

4.Действия работников организаций в условиях негативных и опасных факторов бытового характера.
23.06. Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

5.Действия работников организаций при пожаре.
21.09. Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

6.Оказание первой медицинской помощи. Основы ухода за больными.
26.10.Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

7.Медицинское обеспечение и проведение мероприятий ГО
09. 11. Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

8.Организация и проведение практических тренировок ГО на объекте.
23. 11. Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

9.Прибор радиационной, химической разведки и дозиметрического контроля.
Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

Темы  для обучения сотрудников лицея не входящих в состав нештатных АСФ
1.Нормативно-правовое регулирование по подготовке к защите и по защите населения от ЧС и пожаров.
16.02. Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

2.Опасности, возникающие при ведении военных действий, при ЧС и пожарах. Основные мероприятия по подготовке к защите и по защите населения от них.
16.03. Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

3.Действия работников организаций при угрозе и возникновении ЧС природного характера
13.04. Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

4.Действия работников организаций в ЧС техногенного характера, а также при угрозе и совершении террористических акции.
25.05. Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

5.Действия работников организаций в условиях негативных и опасных факторов бытового характера.
23.06. Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

6.Действия работников организаций при пожаре.
21.09. Руководитель ГО и ЧС школы Абакаров М.З

7.Оказание первой медицинской помощи. Основы ухода за больными.

image1.png